

| | SEP-19 | A DICIEMBRE DEL EJERCICIO ANTERIOR | Variación Nominal | Variación % |
|---|-----------------------|---------------------------------------|----------------------|----------------|
| 1 ACTIVO | | | | |
| 1.1 ACTIVO CIRCULANTE | | | | |
| 1.1.1 Efectivo y Equivalentes | 6,199,000,746 | 1,783,446,720 | 4,415,554,026 | 247.6 |
| 1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | 798,298,751 | 622,525,919 | 175,772,832 | 28.2 |
| 1.1.5 Almacén | 2,055,105 | 2,574,159 | -519,054 | (20.2) |
| 1.1.6 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | -200,909,930 | -187,268,943 | -13,640,987 | 7.3 |
| Total de Activos Circulantes | 6,798,444,672 | 2,221,277,855 | 4,577,166,817 | 206.10 |
| 1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE | | | | |
| 1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | 160,625 | 160,625 | 0 | 0.0 |
| 1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pr | 5,498,695,367 | 5,498,695,367 | 0 | 0.0 |
| 1.2.4 Bienes Muebles | 810,137,284 | 940,318,211 | -130,180,927 | (13.8) |
| 1.2.5 Activos Intangibles | 29,644,813 | 29,644,813 | 0 | 0.0 |
| 1.2.6 Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bie | -1,630,742,281 | -1,725,309,310 | 94,567,029 | (5.5) |
| Total de Activos no Circulantes | 4,707,895,808 | 4,743,509,706 | -35,613,898 | -0.80 |
| TOTAL DEL ACTIVO | 11,506,340,480 | 6,964,787,561 | 4,541,552,919 | 65.20 |
| 2 PASIVO | | | | |
| 2.1 PASIVO CIRCULANTE | | | | |
| 2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo | 238,005,533 | 215,627,140 | 22,378,393 | 10.4 |
| 2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administrac | 6,093,407,952 | 1,734,087,232 | 4,359,320,720 | 251.4 |
| 2.1.7 Provisiones a Corto Plazo | 421,266,652 | 294,326,679 | 126,939,973 | 43.1 |
| 2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo | 126,124,759 | 99,087,540 | 27,037,219 | 27.3 |
| Total de Pasivos Circulantes | 6,878,804,896 | 2,343,128,591 | 4,535,676,305 | 193.60 |
| PASIVO NO CIRCULANTE | | | | |
| 2.2.5.2 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administra | 28,000 | 100,000 | -72,000 | (72.0) |
| 2.2.6.2 Provisión a Largo Plazo | 308,095,352 | 308,095,352 | 0 | 0.0 |
| Total de Pasivos No Circulantes | 308,123,352 | 308,195,352 | -72,000 | 0.00 |



| | SEP-19 | A DICIEMBRE DEL EJERCICIO ANTERIOR | Variación Nominal | Variación % |
|--|----------------|---------------------------------------|----------------------|----------------|
| TOTAL DEL PASIVO | 7,186,928,248 | 2,651,323,943 | 4,535,604,305 | 171.10 |
| 3 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO | | | | |
| 3.1 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO | | | | |
| 3.1.1 Aportaciones | 1,344,069,347 | 1,344,069,347 | 0 | 0.0 |
| 3.1.2 Donaciones de Capital | 59,730,261 | 59,720,412 | 9,849 | 0.0 |
| Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido | 1,403,799,608 | 1,403,789,759 | 9,849 | 0.00 |
| 3.2 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO | | | | |
| 3.2.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 459,469 | 26,811,790 | -26,352,321 | (98.3) |
| 3.2.2 Resultados de Ejercicios Anteriores | -1,092,592,017 | -1,119,403,808 | 26,811,791 | (2.4) |
| 3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | 4,007,745,172 | 4,002,265,877 | 5,479,295 | 0.1 |
| Total de Hacienda Pública/Patrimonio Generado | 2,915,612,624 | 2,909,673,859 | 5,938,765 | 0.20 |
| TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO | 4,319,412,232 | 4,313,463,618 | 5,948,614 | 0.10 |
| TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO | 11,506,340,480 | 6,964,787,561 | 4,541,552,919 | 65.20 |



TELECOMUNICACIONES DE MÉXICO
Estado de Actividades
 Del 1ro. de Enero al 30 de Septiembre de 2019 y 2018
 (en pesos)



| | SEP-19 | SEP-18 | Variación Nominal | Varia % |
|--|---------------|---------------|----------------------|------------|
| 4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 2,565,615,056 | 2,840,656,742 | -275,041,686 | -9.7 |
| 4.1 INGRESOS DE GESTIÓN | 1,410,949,830 | 1,318,766,807 | 92,183,023 | 7 |
| 4.1.7 Ingresos por venta de bienes y servicios | 1,410,949,830 | 1,318,766,807 | 92,183,023 | 7 |
| 4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS | 572,127,810 | 1,012,758,486 | -440,630,676 | -43.5 |
| 4.2.2 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 572,127,810 | 1,012,758,486 | -440,630,676 | -43.5 |
| 4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 582,537,416 | 509,131,449 | 73,405,967 | 14.4 |
| 4.3.1 Ingresos financieros | 28,233,920 | 3,952,588 | 24,281,332 | 614.3 |
| 4.3.9 Otros ingresos y beneficios varios | 554,303,496 | 505,178,861 | 49,124,635 | 9.7 |
| 5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS | 2,565,155,587 | 2,906,325,541 | -341,169,954 | -11.5 |
| 5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 1,653,753,919 | 2,182,382,940 | -528,629,021 | -24.2 |
| 5.1.1 Servicios personales | 1,035,963,169 | 1,026,015,306 | 9,947,863 | 1 |
| 5.1.2 Materiales y suministros | 13,256,868 | 23,996,753 | -10,739,885 | -44.8 |
| 5.1.3 Servicios generales | 604,533,882 | 1,132,370,881 | -527,836,999 | -46.6 |
| 5.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS | 175,150 | 319,550 | -144,400 | -45.2 |
| 5.2.4 Ayudas sociales | 175,150 | 319,550 | -144,400 | -45.2 |
| 5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS | 911,226,518 | 723,623,051 | 187,603,467 | 27.2 |
| 5.5.1 Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y otros | 55,250,733 | 1,908,510 | 53,342,223 | 2,795.00 |
| 5.5.2 Provisiones | 321,895,192 | 224,718,911 | 97,176,281 | 43.2 |
| 5.5.9 Otros gastos | 534,080,593 | 496,995,630 | 37,084,963 | 7.5 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) | 459,469 | -65,668,799 | 66,128,268 | 100.8 |



| | Hacienda Pública Patrimonio Contribuido | Hacienda Pública Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores | Hacienda Pública Patrimonio Generado del Ejercicio | Ajustes por Cambios de Valor | Total |
|--|---|---|--|------------------------------------|----------------------|
| Patrimonio al final del ejercicio 2017 | 1,399,957,707 | 3,450,915,890 | -297,836,789 | 0 | 4,553,036,808 |
| Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Patrimonio neto inicial ajustado del ejercicio | 3,832,052 | 0 | 0 | 0 | 3,832,052 |
| Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Donaciones de Capital Recibidos | 3,832,052 | 0 | 0 | 0 | 3,832,052 |
| Actualizaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Variación de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio | 0 | -568,053,820 | 324,648,579 | 0 | -243,405,241 |
| Resultado del Ejercicio: Ahorro/Desahorro | 0 | 0 | 26,811,790 | 0 | 26,811,790 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | 0 | -297,836,789 | 297,836,789 | 0 | 0 |
| Resultado de la Participación en otras entidades | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Revalúos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reservas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios en las Políticas Contables | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios por Errores Contables | 0 | -270,217,031 | 0 | 0 | -270,217,031 |
| Hacienda pública/Patrimonio neto final del ejercicio | 1,403,789,759 | 2,882,862,070 | 26,811,790 | 0 | 4,313,463,619 |
| Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Patrimonio al final del ejercicio 2018 | 1,403,789,760 | 2,882,862,070 | 26,811,790 | 0 | 4,313,463,619 |
| Cambio en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio | 9,848 | 0 | 0 | 0 | 9,849 |
| Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Donaciones de Capital Recibidos | 9,849 | 0 | 0 | 0 | 9,849 |
| Actualizaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio | 0 | 32,291,085 | -26,352,321 | 0 | 5,938,764 |
| Resultado del Ejercicio: Ahorro/Desahorro | 0 | 0 | 459,469 | 0 | 459,469 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | 0 | 26,811,790 | -26,811,790 | 0 | 0 |
| Resultado de la Participación en otras entidades | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Revalúos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reservas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cambios por Errores Contables | 0 | 5,479,295 | 0 | 0 | 5,479,295 |
| SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO | 1,403,799,608 | 2,882,862,070 | 26,811,790 | 0 | 4,319,412,232 |

TELECOMUNICACIONES DE MÉXICO
Estado Analítico del Activo
Del 1ro. de Enero al 30 de Septiembre de 2019
(en pesos)



| | Saldo Inicial | Cargos del Periodo | Abonos del Periodo | Saldo Final | Variación del Periodo |
|--|----------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1 ACTIVO | 6,964,787,561 | 391,270,423,818 | 386,728,870,899 | 11,506,340,480 | 4,541,552,919 |
| 1.1 ACTIVO CIRCULANTE | 2,221,277,855 | 390,998,450,803 | 386,421,283,986 | 6,798,444,672 | 4,577,166,817 |
| 1.1.1 Efectivo y Equivalentes | 1,783,446,720 | 383,249,554,979 | 378,834,000,953 | 6,199,000,746 | 4,415,554,026 |
| 1.1.1.1 Efectivo | 269,169,977 | 148,962,507,725 | 148,795,529,522 | 436,148,180 | 166,978,203 |
| 1.1.1.2 Bancos/Tesorería | 47,086,204 | 6,861,962,047 | 6,846,631,184 | 62,417,067 | 15,330,863 |
| 1.1.1.5 Fondos con Afectación Específica | 30,000 | 160,000 | 60,000 | 130,000 | 100,000 |
| 1.1.1.6 Depósitos de fondos de terceros en garantía y/o administración | 1,467,160,539 | 227,424,925,207 | 223,191,780,247 | 5,700,305,499 | 4,233,144,960 |
| 1.1.2 Derechos a recibir Efectivo o equivalentes | 622,525,919 | 7,372,778,854 | 7,197,006,022 | 798,298,751 | 175,772,832 |
| 1.1.2.2 Cuentas por cobrar a corto plazo | 432,783,581 | 2,662,288,453 | 2,439,338,714 | 655,732,320 | 222,949,739 |
| 1.1.2.3 Deudores diversos por cobrar a corto plazo | 56,828,335 | 4,401,850,366 | 4,398,019,725 | 60,658,976 | 3,830,641 |
| 1.1.2.9 Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo | 132,914,003 | 308,640,035 | 359,647,583 | 81,906,455 | (51,007,548) |
| 1.1.5 Almacén | 2,574,159 | 263,908,452 | 264,427,506 | 2,055,105 | (519,054) |
| 1.1.5.1 Almacén de materiales y suministros de consumo | 2,574,159 | 263,908,452 | 264,427,506 | 2,055,105 | (519,054) |
| 1.1.6 Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes | (187,268,943) | 112,208,518 | 125,849,505 | (200,909,930) | (13,640,987) |
| 1.1.6.1 Estimaciones para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivo o equivalentes | (187,200,393) | 112,208,518 | 125,849,505 | (200,841,380) | (13,640,987) |
| 1.1.6.2 Estimación por deterioro de inventarios | (68,550) | - | - | (68,550) | - |
| 1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE | 4,743,509,706 | 271,973,015 | 307,586,913 | 4,707,895,808 | (35,613,898) |
| 1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o equivalentes a largo plazo | 160,625 | - | - | 160,625 | - |
| 1.2.2.2 Deudores diversos a largo plazo | 160,625 | - | - | 160,625 | - |
| 1.2.3 Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso | 5,498,695,367 | - | - | 5,498,695,367 | - |
| 1.2.3.1 Terrenos | 3,511,120,300 | - | - | 3,511,120,300 | - |
| 1.2.3.3 Edificios no habitacionales | 1,987,575,067 | - | - | 1,987,575,067 | - |
| 1.2.4 Bienes muebles | 940,318,210 | 19,067,883 | 149,248,809 | 810,137,284 | (130,180,926) |
| 1.2.4.1 Mobiliario y equipo de administración | 186,654,017 | 212,812 | 26,430,317 | 160,436,512 | (26,217,505) |
| 1.2.4.4 Vehículos y Equipo de Transporte | 83,057,941 | 37,972 | 3,320,450 | 79,775,463 | (3,282,478) |

TELECOMUNICACIONES DE MÉXICO
Estado Analítico del Activo
Del 1ro. de Enero al 30 de Septiembre de 2019
(en pesos)



| | Saldo Inicial | Cargos del Periodo | Abonos del Periodo | Saldo Final | Variación del Periodo |
|--|-----------------|--------------------|--------------------|-----------------|-----------------------|
| 1.2.4.6 Maquinaria, otros equipos y herramientas | 664,914,271 | 9,394,881 | 109,990,188 | 564,318,964 | (100,595,307) |
| 1.2.4.7 Colecciones, obras de arte y objetos valiosos | 5,691,981 | 9,422,218 | 9,507,854 | 5,606,345 | (85,636) |
| 1.2.5 Activos intangibles | 29,644,813 | 58,410,459 | 58,410,459 | 29,644,813 | - |
| 1.2.5.4 Licencias | 29,644,813 | 58,410,459 | 58,410,459 | 29,644,813 | - |
| 1.2.6 Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes e intangibles | (1,725,309,309) | 194,494,673 | 99,927,645 | (1,630,742,281) | 94,567,028 |
| 1.2.6.1 Depreciación acumulada de bienes inmuebles | (849,201,720) | - | 27,541,291 | (876,743,011) | (27,541,291) |
| 1.2.6.3 Depreciación acumulada de bienes muebles | (846,462,776) | 136,084,214 | 13,975,895 | (724,354,457) | 122,108,319 |
| 1.2.6.5 Amortización acumulada de Activos Intangibles | (29,644,813) | 58,410,459 | 58,410,459 | (29,644,813) | - |

| NOMBRE | ORIGEN | APLICACIÓN |
|---|---------------|---------------|
| ACTIVO | 144,340,968 | 4,685,893,887 |
| ACTIVO CIRCULANTE | 14,160,041 | 4,591,326,858 |
| Efectivo y Equivalentes | 0 | 4,415,554,026 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente | 0 | 175,772,832 |
| Derechos a Recibir Bienes o Servicios | 0 | 0 |
| Inventarios | 0 | 0 |
| Almacenes | 519,054 | 0 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | 13,640,987 | 0 |
| Otros Activos Circulantes | 0 | 0 |
| ACTIVO NO CIRCULANTE | 130,180,927 | 94,567,029 |
| Inversiones Financieras a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 130,180,927 | 0 |
| Activos Intangibles | 0 | 0 |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e Intangibles | 0 | 94,567,029 |
| Activos Diferidos | 0 | 0 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes | 0 | 0 |
| Otros Activos no Circulantes | 0 | 0 |
| PASIVO | 4,535,676,305 | 72,000 |
| PASIVO CIRCULANTE | 4,535,676,305 | 0 |
| Cuentas por Pagar a Corto Plazo | 22,378,393 | 0 |
| Documentos por Pagar a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Titulos y Valores a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Pasivo Diferido a Corto plazo | 27,037,219 | 0 |
| Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo | 4,359,320,720 | 0 |
| Provisiones a Corto Plazo | 126,939,973 | 0 |
| Otros Pasivos a Corto Plazo | 0 | 0 |
| PASIVO NO CIRCULANTE | 0 | 72,000 |
| Cuentas por Pagar a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Documentos por Pagar a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Deuda Pública a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Pasivos Diferidos a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo | 0 | 72,000 |
| Provisiones a Largo Plazo | 0 | 0 |
| HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO | 32,300,935 | 26,352,321 |
| HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO | 9,849 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Donaciones de Capital | 9,849 | 0 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | 0 |
| HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO | 32,291,086 | 26,352,321 |
| Resultados del Ejercicio: (Ahorro / Desahorro) | 0 | 26,352,321 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | 26,811,791 | 0 |
| Revalúos | 0 | 0 |
| Reservas | 0 | 0 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | 5,479,295 | 0 |
| EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / | 0 | 0 |
| Resultado por Posición Monetaria | 0 | 0 |
| Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | 0 | 0 |



TELECOMUNICACIONES DE MÉXICO
Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
 Del 1ro. de Enero al 30 de Septiembre de 2019 y 2018
 (en pesos)



| | Moneda de Contratación | Institución o País Acreedor | Saldo Inicial del Periodo | Saldo Final del Periodo |
|--|------------------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------------|
| DEUDA PÚBLICA | | | | |
| Corto Plazo | | | | |
| Deuda Interna | | | | |
| Instituciones de Crédito | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Títulos y Valores | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Arrendamientos Financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deuda Externa | | | | |
| Organismos Financieros Internacionales | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deuda Bilateral | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Títulos y Valores | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Arrendamientos Financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Subtotal Corto Plazo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Largo Plazo | | | | |
| Deuda Interna | | | | |
| Instituciones de Crédito | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Títulos y Valores | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Arrendamientos Financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deuda Externa | | | | |
| Organismos Financieros Internacionales | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deuda Bilateral | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Títulos y Valores | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Arrendamientos Financieros | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Subtotal Largo Plazo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Pasivos | 0 | 0 | 2,651,323,943 | 7,186,928,248 |
| Total Deuda y Otros Pasivos | 0 | 0 | 2,651,323,943 | 7,186,928,248 |



| | SEP-19 | SEP-18 |
|--|----------------------|-----------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 2,565,615,056 | 2,840,656,742 |
| Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos descentralizados | 1,410,949,830 | 1,318,766,807 |
| Transferencias y Donativos | 572,127,810 | 1,012,758,486 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 582,537,416 | 509,131,449 |
| Aplicación | 2,188,009,663 | 2,672,551,590 |
| Servicios Personales | 1,035,963,169 | 1,026,015,306 |
| Materiales y Suministros | 13,256,868 | 23,996,753 |
| Servicios Generales | 604,533,882 | 1,132,370,881 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 175,150 | 319,550 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 534,080,594 | 489,849,100 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 377,605,393 | 168,105,152 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 5,489,143 | 11,631 |
| Contribuciones de Capital | 9,848 | 0 |
| Transferencia de Capital Recibidas | 5,479,295 | 11,631 |
| Aplicación | 341,532,028 | 1,178,200,305 |
| Activo Fijo | 341,532,028 | 1,178,200,305 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -336,042,885 | -1,178,188,674 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 4,549,245,296 | 485,277,675 |
| Disminución de Activos Financieros, excluido el Efectivo y Equivalentes | 13,640,986 | -53,766,310 |
| Incrementos de Otros Pasivos | 4,535,604,310 | 539,043,985 |
| Aplicación | 175,253,778 | -1,258,625,163 |
| Incremento de Activos Financieros excluido y Equivalentes | 175,253,778 | -1,258,625,163 |
| Disminución de Otros Pasivos | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 4,373,991,518 | 1,743,902,838 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 4,415,554,026 | 733,819,317 |